
/Г  Я ?  ,  *

002123
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От А £ '/Л '# Р /6  № 
г. Брянск

Об утверждении предельных тарифов 
на платные дополнительные услуги, 
предоставляемые муниципальным 
бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский 
сад № 52 «Лебедушка» г.Брянск

В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении порядка 

определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 

граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным 

учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предельные тарифы на платные дополнительные 

услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детский сад № 52 «Лебедушка» 

г.Брянска согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.



3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

щзете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 

городской админисгдз^Щча^ети Интернет.

Глава а д м и м и ^ А1Школьный'1
СЕКТОР

А.Н. Макаров



3

Приложение
к постановлению Брянской 
городской администрации

ОТ

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е  Т А Р И Ф Ы
на платные дополнительные услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением детский сад № 52 «Лебедушка» г. Брянска

№
п/п Наименование услуги Ед.

измерения

Тариф, 
руб./чел. 

(без НДС)

1 2 3 4
1. «Логоритмика» 1 занятие 250,0

2. «Маленький дельфинчик» 1 занятие 150,0

3. «Раннее обучение английскому 
языку» 1 занятие 100,0

4. «Ритмопластика» 1 занятие 100,0

5. «Умелые ручки» 1 занятие 70,0

Главный специалист отдела цен и тарифов
комитета по экономике О.А. Бахлаева

Начальник отдела цен и тарифов 
комитета по экономике

Первый замести 
Главы админи

И.И. Маслов

В.Н. Предеха



012722
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Л Ш - п
г. Брянск

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации 
от 22.12. 2016 № 4487-п «Об утверждении 
предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад 
№ 52 «Лебедушка» г. Брянска»

В соответствии с постановлением Брянской городской 
администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении порядка 
определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 
граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным 
учреждением г. Брянска на платной основе» (в редакции постановления 
Брянской городской администрации от19.03.2015 № 744-п)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации 
от 22.12. 2016 № 4487-п «Об утверждении предельных тарифов на 
платные дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад 
№52 «Лебедушка» г. Брянска» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 5 приложения к постановлению «Предельные 
тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад 
№ 52 «Лебедушка» г. Брянска» в следующей редакции:



2

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Тариф, 
руб./чел. 
(без НДС)

5. "Умелые ручки" 1 занятие 130,0

1.2. Дополнить приложение к постановлению «Предельные тарифы 
на платные услуги, предоставляемые муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад 
№52 «Лебедушка» г. Брянска» пунктами 6-8 следующего содержания:

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Тариф, 
руб./чел. 
(без НДС)

6. «Неизведанное рядом» 1 занятие 150,0

7. «Пескография» 1 занятие 200,0

8. "Читалочка" 1 занятие 150,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 
газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети «Интернет».



М 4 Ш ,
Г

l  DOttnPbCUP. 0 3 W b h H ^J
.  J -e ft WdG- 017766

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От / /  0 3  % 0 / в  № 2 9  D Z
г. Брянск

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации 
от 22.12.2016 № 4487-п «Об утверждении 
предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, 
предоставляемые муниципальным 
бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский 
сад №52 «Лебедушка» г. Брянска

В соответствии с постановлением Брянской городской 
администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении порядка 
определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для 
граждан и юридических лиц, предоставляемые бюджетным учреждением 
г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации 
от 22.12.2016 № 4487-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад №52 
«Лебедушка» г. Брянска (в редакции постановления Брянской городской 
администрации от 26.09.2018 №2993-п) следующие изменения:



2
пункт 1 приложения к постановлению «Предельные тарифы на 

платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад № 52
«Лебедушка» г. Брянска» изложить в новой редакции:_______________

№
п/п Наименование услуги

Единица
измерения

Тариф, 
руб./чел. 

(без НДС)
1. «Логоритмика» 1 занятие 300,0

- дополнить приложение к постановлению ««Предельные тарифы на 
платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад № 52
«Лебедушка» г. Брянска» пунктом 9 следующего содержания:

№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения
Тариф, 

руб./чел. 
(без НДС)

9. «Фитнес для малышей» 1 занятие 150,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

А.Н. Макаров



034994
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ж $ - ъ
г. Брянск

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации 
от 22.12.2016 № 4487-п «Об утверждении 
предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад 
№ 52 «Лебедушка» г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, 
постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 
№ 3020-п «Об утверждении порядка определения платы за выполненные 
работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, 
предоставляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Брянской городской администрации 
от 22.12.2016 № 4487-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад № 52
«Лебедушка» г. Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации о т ' 26.09.2018 № 2993-п, от 11.09.2019 № 2902-п) 
следующие изменения:



2
- пункт 5 приложения к постановлению «Предельные тарифы на 

платные дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад 
№ 52 «Лебедушка» г. Брянска» изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование услуги Ед. измерения

Тариф, 
руб./чел. 
(без НДС)

1 2 3 4

5.
«Умелые ручки» 
(продолжительность 1 занятия -  
30 минут)

1 занятие 150,0

- дополнить приложение к постановлению «Предельные тарифы на 
платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад № 52
«Лебедушка» г. Брянска» пунктами 10,11,12 следующего содержания:

№
п/п Наименование услуги Ед. измерения

Тариф, 
руб./чел. 
(без НДС)

1 2 3 4

10.
«Здоровячок»
(продолжительность занятия 
20 минут)

1 занятие 150,0

11.
«Арлекин»
(продолжительность 1 занятия -  
30 минут)

1 занятие 150,0

12.
«Феникс»
(продолжительность 1 занятия -  
30 минут)

1 занятие 150,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети.«Интернет».



3
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.



037006
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0т ЧбЧУ-П
г. Брянск

О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации 
от 22.12.2016 № 4487-п «Об утверждении 
предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад 
№ 52 «Лебедушка» г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, 
постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 
№ 3020-п «Об утверждении порядка определения платы за выполненные 
работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, 
предоставляемые муниципальным учреждением г. Брянска на платной 
основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации 
от 22.12.2016 № 4487-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад № 52
«Лебедушка» г. Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 26.09.2018 № 2993-п, от 11.09.2019 № 2902-п, 
от 06.09.2022 № 3185-п) следующее изменение:



2
- пункты 3, 4 приложения к постановлению «Предельные тарифы на 

платные дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад 
№ 52 «Лебедушка» г. Брянска» изложить в следующей редакции:

№ Наименование услуги Единица Тариф,
п/п измерения руб./чел. 

(без НДС)

1 2 3 4

3. Раннее обучение английскому языку 1 занятие 
(30 минут) 150,0

4. Ритмопластика 1 занятие 
(30 минут) 150,0 »

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава админист|%1Щ ;ольный\
СЕКТОР

А.Н. Макаров


